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Úvodník starostky
Vážení spoluobčané, 

nový rok se přehoupl mílovými kroky a pomalu 
nám klepe jaro na dveře. Ráda bych Vás sezná-
mila s  novinkami a  akcemi, které nás letošní 
rok čekají. V první řadě držíte v ruce inovativní 
číslo zpravodaje, které by mělo být pověstnou 
vlaštovkou vstříc novým zítřkům. Všichni jdou 
s  dobou a  ani my nechce být pozadu. Věřím, 
že se Vám bude vzhled i obsah čísel líbit. 

Každoročně dbáme na naše spoluobčany, kteří 
slaví své vzácné jubilea. Dosud je zástupci určení 
sociální komisí navštěvovali u  nich doma. Od 
těchto návštěv upouštíme a letos jsme se roz-
hodli uspořádat pro naše oslavence společné 
posezení s pohoštěním a lidovou zábavou, na 
které budou ještě osobně pozváni i  se svými 
protějšky. Setkání by se mělo uskutečnit  
30. května. Velmi se těšíme a  věřím, že se to  
i našim jubilantům bude líbit.

V lednu jsme podali žádost o dotaci na výstavbu 
kanalizace „Dědina“. Výsledek bychom mohli 
znát během června. Připravujeme také projekt 
revitalizace požární nádrže, kde by mohla vznik-
nout i tzv. klidová zóna. Dokončit bychom měli 
osvětlení kolem nově vybudovaného chodníku, 
kde už máme předpřipravené kabelové vedení. 
Dovolte mi se u této stavby pozastavit. Chod-
ník byl velmi potřebný z hlediska bezpečnosti 

v dopravě, proto jsem nyní často velmi nemile 
překvapená, když vidím občany, chodit po druhé 
straně, kde ohrožují nejen sebe, ale i bezpečnost 
a  plynulost dopravy. Snad bude takovýchto 
případů míň a míň.

V loňském roce jsme započali s přípravou pro-
jektu na přechod pro chodce u Základní školy 
Milíkov. Jeden by nevěřil, kolik je s vybudová-
ním přechodu peripetií. Snad už letos konečně 
dostaneme zelenou k jeho výstavbě. Vždyť nám 
jde hlavně o bezpečnost našich dětí, které tento 
úsek denně procházejí. 

Opravit musíme cestu ve Štefkách, která se 
každoročně opravuje, ale vznikají nové a další 
výtluky. Komplexní oprava by mohla na čas 
ulevit od těchto problémů.

V dubnu nás čeká akce „Ukliďme si Milíkov“, 
která probíhá celorepublikově a  rok od roku 
se setkává s větším ohlasem. Pokud máte chuť  
a čas přijďte se i vy zapojit do letošního úklidu, 
který proběhne 7. dubna od devíti hodin viz 
letáček. Poté se společně setkáme u ohně, kde 
opečeme buřta a popovídáme si o dění kolem 
nás. Za každého pomocníka budeme rádi.  
Akce probíhá v  rámci místní agendy 21, díky 
které můžeme čerpat finance na ochranné  
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prostředky a odvoz odpadu. Budeme rádi, pokud 
i vy sami přijdete s návrhem místa, které by bylo 
vhodné uklidit, budeme se těšit na vaše tipy. 

Akcí je spousta, elánu do práce taky, ale mnoho 
z toho závisí na finančních možnostech, které 
máme omezené. Vynasnažíme se, abychom 
neusínali na vavřínech a  plány, které jsme si 
předsevzali, splníme. 

� Starostka obce  –  Eva Kawuloková

Společenská rubrika
V měsících březen 2018 – květen 2018 se dožívají

významných jubileí tito spoluobčané

93 let					     60 let
Ćmielová Marie		  Štefki   		  Byrtusová Anna		  Podolovice
					     Čmielová Emília		  Štefki
90 let	 				    Petrová Aurelie		  Sosna
Szkandera Jan		  Zápotočí 		
Mitrenga Jan		  Vymyslov		 50 let
					     Madzia Libor		  za Kopetnou
80 let					     Spratek Josef		  Dědina
Konderlová Helena		 Štefki		  Sikora Petr		  Dědina
					     Lašutová Ivana		  Pila
70 let					     Zwyrtková Marie		  Štefki
Cyhan Pavel		  Pila		  Haštabová Helena		  Štefki
Heczková Anna		  Notoni		  Hederová Jana		  Kopetná - Paseky

Blahopřejeme – Składamy serdeczne 
życzenia wszystkim Jubilatom

Eva Kawuloková – starostka
Ing. Jiří Šustek Ph.D. – místostarosta
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Pohyb obyvatel
v obci Milíkov v roce 2017

Bezplatná 
právní poradna

Místní poplatky

Základní škola a Mateřská škola Milíkov

přihlášeno:	 37 občanů
odhlášeno:	 23 občanů
narozeno:	 8 občánků
zemřelo:	 13 občanů

Oznamujeme občanům obce Milíkov, že 
i nadále probíhá ve spolupráci s  advo-
kátní kanceláří, která vykonává služby 
pro obec, bezplatné právní poradenství 
pro občany obce Milíkov. Tyto služby jsou 
poskytovány každé třetí pondělí v měsíci 
v multifunkční místnosti obecního úřadu 
Milíkov. V čase od 15.00‒17.00 hodin.

Termíny: 19. 3. 2018, 16. 4. 2018, 
21. 5. 2018, 18. 6. 2018, 16. 7. 2018

Od ledna 2018 je možné hradit poplatek za 
svoz tuhého domovního odpadu. Výši tohoto 
poplatku se dozvíte na svých osobních účtech 
na www.mojeodpadky.cz nebo na Obecním 
úřadě Milíkov. 

Splatný je také poplatek za psa, který činí 
100,- Kč. U druhého a dalšího psa činí poplatek 
150,- Kč.

Vážení spoluobčané,

školní rok se nám již přehoupl do druhého polo-
letí a žáci začínají odpočítávat dny, kdy přijdou 
tolik očekávané letní prázdniny. Na to si však 
musí ještě chvíli počkat.

První pololetí jsme již tradičně ukončili školním 
kolem recitační soutěže, na kterou si nejen 
žáci školy, ale i  předškoláci připravili krásné 
básně, kterými se snažili zaujmout obecenstvo 
a porotu. Jelikož byly výkony velmi vyrovnané, 
neměla porota rozhodování o  vítězích vůbec 
snadné.

K velmi oblíbeným akcím patří také karneval. 
Páteční odpoledne před jarními prázdni-
nami přijelo za námi Divadélko ENTENTÝKY 

s  karnevalovým programem. Pohádkové ces-
tování světem s  myškou Klárkou a  veverkou 
Terkou plné písniček, tance a soutěží si přišli užít 
nejen děti mateřské a základní školy, ale také 
jejich nejbližší. K příjemnému odpoledni přispěli 
také rodiče, kteří připravili pro přítomné drobné 
občerstvení. Všem, kteří se na přípravě karne-
valového odpoledne podíleli, moc děkujeme.

Jelikož se blíží termín zápisu do 1. třídy základní 
školy, proběhlo pro rodiče nejen předškolních 
dětí setkání pod vedením lektorky Mgr. Šárky 
Sohrové, speciální pedagožky. Pomocí velmi 
konkrétních příkladů přiblížila rodičům, jak co 
nejefektivněji lze připravit své dítě na pohodový 
začátek školního roku. Téma bylo zaměřeno 
také na zralost dítěte a  možný odklad školní 
docházky. Přínosem byla diskuze, ve které 
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rodiče mohli klást své dotazy, na které paní 
lektorka zpětně odpovídala.

I další měsíce, zbývající do konce školního roku, 
přinesou dětem spoustu akcí, které zpestří jejich 
docházku do školy.

Závěrem bych chtěla oznámit všem rodičům 
předškoláků, že letošní zápis do 1. třídy se bude 
konat 4. 4. 2018 od 11:00
Zápis do mateřské školy proběhne dne 2. 5. 
2018 od 10:00. 

Bližší informace budou zveřejněny na stránkách 
naší školy www.zsmilikov.cz.

Mgr. Hana Gorgolová
ředitelka školy

Základní škola s polským jazykem vyučovacím
Szanowni czytelnicy,

Dopiero w lutym przyszło nam trochę posmako-
wać prawdziwej zimy. Z śniegiem to raczej bez 
przesady, ale lodu to ci u nas dostatek. Wyciągać 
tylko łyżwy i  już po stawie jakimś czy innym 
obszarze zlodowaciałym figurowo tańczyć. 
Dzieciaki naszej szkoły w zeszłym tygodniu też 
tańczyły, z tą tylko różnicą, iż na nartach i biegó-
wkach. Fantastycznie wypadł tegoroczny Zjazd 
Gwiaździsty. Naprawdę olimpijsko było, bowiem 
parę dni wcześniej na łące koło hotelu Grón 
w Mostach, prawdziwe takie studio się odbyło. 
Zresztą na pewno każdy z Was widział na własne 
oczy (albo w TV) relację bezpośrednio  stamtąd. 
Namioty z  kręgami olimpijskimi Pjongczangu 
nadawały tegorocznym rozgrywkom zimowym 
tę odpowiednią atmosferę. A  jak zaczął sypać 
śnieg i wiatr lodowaty dawał się nieźle we znaki, 
to na myśl, nie tylko sportowców, przychodziło 
tegoroczne odwołanie biatlonu. Walczyli nasi 
zawodnicy fantastyczni jak lwy. I  udało się. 
W slalomie reprentowali nas państwo Madzio-
wie -Wiktoria w dziewczynach klas 2-3 zajęła 

bombastyczne 5. miejsce z  28 startujących 
zawodniczek, klubowiczów wliczając. Brat Mate-
usz zdobył 9. miejsce z  31 narciarzy i  BRAWA 
dla nich obojga. Pora na biegaczy. Za dziewc-
zyny kat. 2-3 biegła jak wiatr Magda Mazur 
(9. miejsce), jej siostra Tereza dając państwu 
Mazurom powód do prawdziwej dumy zajmuje 
fenomenalne 5. miejsce (z 22 zawodniczek). 
A  teraz chłopcy. Kategoria najmłodsza klasa1 
i  Adam Kiedroń na trasie, nogi susują takim 
tempem, że niemal ich nie widać. Wpada do 
mety w doskonałym czasie i  odbiera dyplom 
za 4 miejsce. Parę chwil po nim startuje Janis 
Rusz uczeń klasy drugiej (czyli kategoria 2-3), 
po długim dystansie przekracza metę na 11. 
miejscu. Starsi chłopcy nieco zmarznięci prze-
ciągają się na starcie. Gorąca herbata i masaż 
kończyn dolnych oraz pleców daje nadzieję na 
dogodne miejsce na liście wyników. Nadzieje 
nasze zostały wysłyszane i Paweł Borski zajmuje 
7. miejsce a Łukasz Mazur plasuje się na pozycji 
12. (z 28 zawodników). Niskie ukłony, ogromne 
brawa i podziękowania wszystkim naszym fan-
tastycznym sportowcom, których czasy i wyniki 
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Klub seniorů Milíkov
Vážení spoluobčané, 

už uběhly 2 měsíce od chvíle, kdy jsme si připili 
na úspěšný rok 2018, přesto bychom se ještě rádi 
vrátili o rok zpět a podělili se s vámi o činnosti 
našeho klubu v roce 2017.

Rok nezačal nejlépe. V  únoru 2017 opustil 
naše řady pán Wladislav Heczko. Budeme na 
něho vzpomínat jako na člověka plného života 
a  humoru, nezapomeneme na jeho vynikající 

sušenky, které nám sám pekl. Děkujeme za to, 
že byl 5 let jeden z nás.

 V roce 2017 bylo v klubu 44 členů, průměrně se 
nás na klubech setkávalo každou první středu 
v  měsíci 32. Mezi už tradiční činnosti patřila 
oslava MDŽ, účast na vystoupení dětí a žáků MŠ 
a ZŠ Milíkov u příležitosti oslav Dne matek, sma-
žení vaječiny a vaření guláše. Nezapomínali jsme 
na gratulace členkám a členům, kteří v tomto 
roce oslavovali polokulaté a kulaté narozeniny. 

dały w rezultacie końcowym milikowskiej szkole 
pozycję 10. pośród wszystkich szkół (klasy 1-5). 
A było ich 25.  

Dobrze zauważyliście drodzy czytelnicy, że 
tym razem odwróciłem nieco bieg wydarzeń, 
zaczynając najświeższymi. Zjazd poprzedzała 
Beskidzka Narta, na której nasi zawodnicy 
niemal w tym samym składzie, który wymieni-
ałem powyżej znowu zmagali się z rekordami. 
Poszło im bardzo ładnie. Kolejny trening na tych 
samych torach co Zjazd okazał się kluczowo 
potrzebny. Na trasie bowiem pojawił się ostry 
zakręt, który można by było śmiało nazwać 
jadowity. Bezpośrednio ze zjazdu, bez toru i do 
tego jakichś 180 stopni. Trzeba umieć by takiego 
rywala zdołać. Zdołaliśmy, i to bez szwanku. 

Ale dość było sportu, chociaż zabawy było 
sporo. Niemal tyle co na tradycyjnym Baliku 
Maskowym, jak zawsze w PZKO. Tym razem 
jednak odbył się nietypowo we wtorek. Dzieci 
ręce zacierając uśmiechały się od ucha do ucha, 
bowiem nauczyciele obiecali potraktować 
przyszły dzień ulgowo i  nie egzaminować ani 
żadnych sprawdzianów nie szykować. Mogę 
z ręką na sercu powiedzieć, że atmosferą zro-
biliśmy z szarego wtorku przyjemny słoneczny 
piątek po południu. Były piękne księżniczki, 

były zimy i były małe kurczaczki, były syrenki, 
sportowcy, ironmany, spidermany i wymieniał 
wszystkich nie będę, bo miejsca nie wystarczy. 
We wspólnej zabawie z rodzicami w wirze tańca, 
śmiechu i jak inaczej dyskoteki zabawa trwała 
do godzin wieczorowych. 

O 10 dni wcześniej przedstawiliśmy na deskach, 
które oznaczają świat, krótki program dla 
naszych kochanych Babci i Dziadków (czy kto 
woli Stareczek i  Starzików). Tematem prze-
wodnim  był komputer i niektórzy właśnie teraz 
myślą: „Seniorzy a  komputery? Niemożliwe“. 
A  wcale, że nie. W naszym przedstawieniu 
doskonale odzwierciedlającym czasy dzisiejsze 
wszystko jest możliwe i nasi seniorzy przeska-
kują swoje wnuki umiejętnością grania gier kom-
puterowych. Okazuje się, że dziadek w piwnicy 
na drebanku nie przechowuje starego radia do 
naprawy, ale komputer. Nie wierzycie? To zejdź-
cie do piwnicy i sami sprawdźcie. Zobaczycie.

Pozwólcie, że na zakończenie króciutko tylko, 
co jeszcze przed nami. A więc Kulig lada chwila, 
no i  trochę już wiosenne tematy nastają, bo 
w marcu Zajączek już do nas gna. To tyle na 
dzisiaj. Powodzenia życzę i do przyszłego razu.

Grzegorz Suszka
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Pomáhali jsme sportovcům přípravou už tradič-
ního bigosu na dny Veteránů a Slavností obce 
a při přípravě plesu (výpomoc v šatně).

K našim nejzajímavějším akcím patřil zájezd 
vlakem do Vysokých Tater na Hrebienok, kde 
jsme navštívili unikátní ledový chrám, byli jsme 
ve Starém Smokovci a zajeli jsme si na Štrbské 
pleso. V  březnu jsme si udělali rovněž výlet 
vlakem do Chotěbuzu, kde jsme si prohlédli  
Archeopark a navštívili Rybí dům s obřími akvárii 
plnými známých i  neznámých sladkovodních 
ryb. V květnu jsme si zajeli autobusem na Jižní 
Moravu na Baťův kanál, v září jsme to vzali smě-
rem na Rýmařov do Jiříkova, kde jsme navštívili 

Pradědovu galerii u Halouzků a prohlédli si uni-
kátní řezbářskou tvorbu Jiřího Halouzka a jeho 
největší betlém na světě se zvířaty a  sochami 
životní velikosti. 

I v  letošním roce plánujeme pořádat již tra-
diční činnosti a  zajímavé výlety za poznáním. 
Dle potřeby pomůžeme sportovcům při jejich 
akcích, a pokud bude zapotřebí, rádi vypomů-
žeme obci při zajišťování „Slavnosti na hřišti“. 
Jsme rádi, že nám vychází vstříc a doufáme, že 
tomu tak bude i v letošním roce, za co předem 
děkujeme.

Klub seniorů Milíkov

Sbor dobrovolných hasičů Milíkov

Letos trénujeme celou zimu. V  tělocvičně 
zkoušíme spojky, uzly a trochu pracujeme i na 
technice. V sobotu 3. března jsme se zajeli podí-
vat i na Hadicovou a uzlovou štafetu do Frýdku 
Místku, kde si naši mladí hasiči měli možnost 
prohlídnout i stanici a vyzkoušet si polygon pro 
výcvik s  dýchacím přístrojem v  zakouřeném 
prostoru. Tato soutěž je již součásti hry Pla-
men. Loni se naši mladí hasiči zúčastnili pouze 
několika soutěží, zejména kvůli kolizím termínů 
soutěží s  termíny pořádaných akcí v  Milíkově. 
Nicméně i  na těchto několika soutěžích naše 
družstvo zabodovala. V letošní sezóně budeme 
chtít na soutěžích poskládat družstvo mladších 
a starších žáků, protože někteří už nám odrostli 
mladší kategorii. Družstvo budeme doplňovat 
v souladu s pravidly ze zásoby mladších žáků, 
tak aby obě družstva měla šanci na kvalitní 

výsledky v  celé sezóně. Opět se předvedeme 
na několika obecních akcích a  pomyslnou 
třešinkou na dortu bude vystoupení na domácí 
dětské denní soutěži. 

Nábor do kroužku probíhá průběžně, vždy po 
domluvě s vedoucími. V současné době se na 
tréninzích účastní střídavě asi 22 dětí. Někteří 
z nich patří do kategorie přípravek 3-6 let, vět-
šina pak do mladších žáků 6-11 let. V kategorii 
starších žáků 11- 15 let, jsou pouze 3 členové, 
které bychom potřebovali doplnit alespoň o dva 
nové závodníky, tak aby bylo družstvo více kon-
kurenceschopné. Pokud by Vaše dítě mělo chuť 
se přijít podívat na trénink, rádi jej přivítáme 
a ukážeme mu v čem mladí hasiči soutěží.

Vedoucí mladých hasičů

Informace z kroužku mladých hasičů 
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Stále probíhá akce „Recyklujte s  Hasiči“, kdy 
máte možnost odevzdat elektrospotřebič přímo 
v obci a nemusíte jej odvážet na sběrný dvůr, 
kde za něj navíc ještě obec musí platit. Můžete 
odevzdat vše, co se dá strčit do zásuvky, pokud 

možno v  kompletním stavu, bez ustřižených 
šnůr, vytrhaných kompresorů atp. Vše je možné 
odevzdat po domluvě s našimi členy a v mimo-
řádných případech, u velkých zařízení je možno 
domluvit i odvoz přímo od Vás.

Nejen sběrem starých spotřebičů se snažíme 
prospívat životnímu prostředí. Zapojíme se opět 
do akce „Ukliďme Česko“. Našim hlavním cílem 
bude opět uklizení okolí Milíkovského potoka 
a  také monitoring černých skládek u  potoka. 
Akce se uskuteční v  celostátním termínu 
a věříme, že nám opět bude přát počasí a zbude 
dost sil na opečení nějakého toho buřtíku, i když 

po některých nálezech je dost složité, udržet si 
na něj chuť.
V době, kdy je problém se suchem a nedostatkem 
pitné vody stále vzrůstající je alarmující, že někdo 
ohrožuje vodní toky černými skládkami. Nicméně 
počet účastníku úklidu je stále stoupající a dou-
fáme, že tento trend bude pokračovat a časem už 
takovéto hromadné úklidy nebudou zapotřebí. 

SDH Milíkov ve spolupráci s Obecním úřadem 
Milíkov bude i letos chtít navázat na akci, kterou 
uspořádalo pro klienty Třineckého stacionáře 
loni, kdy jim předvedlo malou ukázku techniky 
a vybavení jednotky. Klienti měli možnost si pro-
hlédnout mobilní techniku, cisternu a dokonce 

si vyzkoušet hašení s kombinovanou proudnicí 
i  se džberovou stříkačkou používanou pro 
dohašování ohnisek zejména lesních požárů 
v nepřístupném terénu. 

Starosta SDH Milíkov
Ing. Jiří Šustek Ph.D.

Kam s vysloužilým elektrospotřebičem?

Ukliďme Česko

Den s Třineckým stacionářem

Tělovýchovná jednota Milíkov
Druhá polovina sezóny 2017/2018 je na dohled 
a tudíž je zimní příprava v plném proudu.

Naši nejmladší, trénují zatím pouze v tělocvičně 
základní školy v  Milíkově, kde se intenzivně 
připravují na jarní část sezóny.

Družstvo dorostu v  současné době absolvuje 
jak kondiční přípravu a to 2 krát týdně tak i pří-
pravu v hale základní školy v Bystřici, kde také 
po tréningu mají regeneraci v podobě bazénu. 

Muži se připravují po kondiční stránce ve spo-
lupráci s  dorostem a  sami pak ještě absolvují 
tréningy na 4.ZŠ v Třinci.

Věříme, že zimní příprava splní svůj účel a všem 
družstvům se bude výsledkově dařit. 

Připojujeme rozpisy soutěží, ale bohužel vzhle-
dem k termínu uzávěrky nejsme schopni dodat 
aktuální rozpis termínů utkání žáků.
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MUŽI 
jaro 2018

Neděle 25. 3. 2018 15:00 Milíkov – Smilovice B 

Sobota 7. 4. 2018 15:30 Chlebovice – Milíkov 

Neděle 15. 4. 2018 16:00 Milíkov – Pržno 

Sobota 21. 4. 2018 16:00 Tichá B – Milíkov 

Neděle 29. 4. 2018 16:30 Milíkov – Lískovec 

Úterý 1. 5. 2018 17:00 Janovice – Milíkov 

Neděle 6. 5. 2018 16:30 Milíkov – Janovice 

Neděle 13. 5. 2018 10:00 Smilovice B – Milíkov 

Neděle 27. 5. 2018 17:00 Milíkov – Chlebovice 

Sobota 2. 6. 2018 17:00 Pržno – Milíkov 

Neděle 10. 6. 2018 17:00 Milíkov – Tichá B 

Sobota 16. 6. 2018 17:00 Lískovec – Milíkov 

DOROST 
jaro 2018

Sobota 24. 3. 2018 12:30 Sedliště – Hrádek / Milíkov 

Neděle 1. 4. 2018 13:00 Hrádek / Milíkov – Písek 

Sobota 7. 4. 2018 13:00 Mosty – Hrádek / Milíkov

Neděle 15. 4. 2018 13:30 Hrádek / Milíkov – Bukovec 

Sobota 21. 4. 2018 13:45 Janovice – Hrádek / Milíkov 

Neděle 29. 4. 2018 14:00 Hrádek / Milíkov – Palkovice 

Neděle 6. 5. 2018 14:00 Raškovice – Hrádek / Milíkov 

Sobota 12. 5. 2018 13:45 Vendryně – Hrádek / Milíkov 

Neděle 20. 5. 2018 14:30 Hrádek / Milíkov – Oldřichovice 

Neděle 27. 5. 2018 11:00 Čeladná – Hrádek / Milíkov 

Neděle 3. 6. 2018 14:30 Hrádek / Milíkov – Jablunkov 

Neděle 10. 6. 2018 14:30 Hrádek / Milíkov – Nýdek 

Sobota 16. 6. 2018 14:30 Dobrá – Hrádek / Milíkov 
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TAXI ROSŤA
736 406 466
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„Krutost ke zvířatům, ba již jen lhostejnost k jejich utrpení, je podle 
mého názoru jedním z nejtěžších hříchů lidského rodu a základem 
lidské zkaženosti.“                   - Romain Rolland                                         

 

Pod záštitou Ing. Kateřiny Chybidziurové, členky 
zastupitelstva Moravskoslezského kraje 

Po úspěšných čtyřech ročnících se rozhodla Základní kynologická 
organizace Jablunkov opět zopakovat Bleší trh, jehož výtěžek 
poputuje na pomoc opuštěným či týraným psům a na podporu 

záchytné stanice pro psy. 

Aktuálně: Už nyní můžete darovat k prodeji věci, které jsou sice 
funkční a zachovalé, ale doma je nepotřebujete. Například oblečení, 
předměty do domácnosti, na zahradu, keramiku a podobně. 
Dopředu se lze domluvit na tel.: p. Křížová 725 350 225 nebo                          
p. Foltová 605 467 669. Další možnost je s nimi přijít rovnou na trh. 

Věci se budou prodávat za symbolickou cenu. Výtěžek se rozdělí 
mezi ZKO Jablunkov a organizace, které se starají o týrané pejsky. 

Věci, které se neprodají, se rozdělí mezi charitativní organizace. 

Kdy:  16.6 2018 
Kde: parčík za radnicí v Jablunkově 

V kolik: od 8 do 15 hodin

Děkujeme, že pomáháte. 
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Zdravotní stav nejrozšířenější dřeviny u nás

Africký mor prasat – reálné nebezpečí

Zdravotní stav nejrozšířenější dřeviny našich 
lesů - smrku je již delší dobu velice špatný. 
Příčiny jeho chřadnutí je potřeba hledat ve 
změně klimatických podmínek za posledních 
10–15 let. Zejména opakující se periody sucha 
svědčí obyčejné houbě václavce smrkové. Ta 
se dnes pro smrk stala doslova pohromou. 
Kdysi neškodná houba je dnes tzv. spouštěčem 
chřadnutí smrku, což se projevuje jeho postup-
ným vadnutím vedoucím až k odumření celého 
stromu. Od fáze napadnutí kořenového systému 
smrku václavkou až po jeho odumření může 
uběhnout různě dlouhá doba, a to od několika 
měsíců až po několik roků. Jakmile strom začne 
pomalu vadnout, je to ideální šance pro kůrovce, 
který v takto oslabeném stromě cítí ideální pří-
ležitost k dalšímu rozmnožování. A právě toho 
jsme dnes v našem okolí svědky. Ten, kdo pra-
videlně navštěvuje zdejší lesy, si určitě všimne, 
že už cca 3 poslední roky stoupá intenzita 
těžeb právě oněch kůrovcových stromů. Dnes 
mluvíme o silné kůrovcové gradaci. Musím zde 
podotknout, že s touto situací nebojují lesníci 
jen na Jablunkovsku, ale kůrovcová kalamita 
zasáhla už i Jesenicko, Bruntálsko, Olomoucko 
a bohužel šíří se dál západním směrem. Nikdo 
dnes nemůže a neumí říci, kdy kalamita skončí. 

Dle zákona č. 289/1995 Sb., o  lesích a změně 
některých zákonů (lesní zákon), je vlastník 

lesů povinen činit veškerá opatření k zamezení 
šíření škůdců. Právě proto jsme dnes svědky 
zvýšené těžební činnosti, a to nejen u lesů ve 
vlastnictví státu, ale i  u ostatních vlastníků. 
S  tím, jak stoupá objem těžeb, samozřejmě 
stoupá i  odvoz dřeva. Tím se automaticky 
zvyšuje tlak na odvozní cesty. Bohužel, někdy 
opravdu lesní odvozní cesty nevypadají příliš 
udržovaně. Nicméně dokud nedojde k  uklid-
nění kalamitní situace v lesích, budeme muset 
tento neutěšený stav strpět. Po odeznění 
kalamity je povinností vlastníka lesních cest 
provést jejich řádnou údržbu. Po dobu trvání 
kalamity je vlastník lesních cest povinen udržet 
jejich sjízdnost pro lesní techniku. Odvozní 
lesní cesty jsou využívány i  k odvozu dříví ze 
soukromých lesů, kterých je v  působnosti 
lesní správy Jablunkov kolem 4 000 ha. Ovšem 
náklady na opravy a údržbu lesních cest nesou 
v  naprosté většině případů pouze Lesy ČR, 
státní podnik. 

Ing. František Lipowski  
lesní správce

Lesy České republiky, s. p.
Lesní správa Jablunkov

Jablunkov 900, 739 91 Jablunkov 
Tel.:  +420 956 111 101

Mobil: +420 724 523 111
E-mail:  frantisek.lipowski@lesycr.cz

Africký mor prasat (AMP) je nebezpečné, vysoce 
nakažlivé onemocnění domácích i  divoce žijí-
cích prasat všech plemen a věkových kategorií. 
Původcem je virus vyvolávající u  postižených 
zvířat vysokou horečku, krváceniny v  játrech, 
slezině. Na člověka se AMP nepřenáší. Projevy 
nemoci se objeví od 4 do 19 dnů od nákazy. Zvíře 

hyne během čtyř až deseti dnů, ale k úhynu může 
dojít i velmi záhy, již před objevením se prvních 
klinických příznaků. Úmrtnost dosahuje až 100 %. 
Léčba neexistuje, v případě výskytu nákazy je 
nařízena okamžitá, radikální likvidace celého 
chovu. Potvrzení ohniska nákazy znamená zákaz 
exportu živých zvířat, masa i masných produktů 

http://www.africkymorprasat.cz/fakta-o-amp#vezkratce
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z  dané země. V  zemích, kde už k  propuknutí 
epidemie došlo, musely být populace prasat 
z velké části omezeny – například v Gruzii o 70 %, 
na Maltě a v Dominikánské republice byly chovy 
domácích prasat dokonce zrušeny všechny. Právě 
výskyt afrického moru prasat v Litvě byl oficiální 
příčinou toho, že Rusko zastavilo dovoz vepřo-
vého masa ze zemí EU. V současné době ještě není 
nikde na světě k dispozici účinná vakcína proti 
AMP, na její přípravě se intenzivně pracuje. Sou-
časné oblasti výskytu AMP jsou kavkazské repub-
liky, Ruská federace, Ukrajina, Bělorusko, Litva, 
Lotyšsko, Estonsko, Polsko, Česká republika 
- Zlínsko. V souvislosti s výskytem ohniska AMP 

na Zlínsku byla státní veterinární správou přijata 
následná opatření: vytvoření zamořené oblasti  
(k 20. 2. 2018 40 % okresu Zlín) a v  ní vysoce 
riziková oblast vytyčená ohradníky, vytvoření 
oblasti s  intenzivním odlovem divokých prasat 
(část východní Moravy a  Slezska) a  postupy 
v  těchto oblastech. Jablunkovsko, Třinecko 
patří do oblasti s intenzivním odlovem. Jak je 
situace vážná, dokazuje opatření Ministerstva 
zemědělství, ve kterém myslivci mají nárok za 
splnění předepsaných podmínek nárok čerpat 
ze státního rozpočtu v  roce 2018 k  potlačení 
nákazy finanční kompenzace ve výši uvedené 
v této tabulce:

Státní veterinární správa současně uživatelům 
honiteb nebo oprávněným účastníkům lovu 
v oblasti s intenzivním odlovem nařizuje:
intenzivní celoroční lov prasete divokého bez 
ohledu na věkovou kategorii a pohlaví a s mož-
ností využití následujících způsobů lovu 
a)	 pomocí zdrojů umělého osvětlení, zařízení 

pro osvětlení terče, zaměřovače zbraní kon-
struovaného na principu noktovizorů, 

b)	 pomocí mechanismů pohybujících se po zemi, 
c)	 na honebních pozemcích, na kterých sou-

časně probíhá sklizeň zemědělských plodin, 
a na sousedních pozemcích ve vzdálenosti do 
200 m od hranice těchto pozemků, 

d)	 na čekané ve vzdálenosti do 200 m od hranic 
sousední honitby a v této vzdálenosti vnadit, 
umisťovat myslivecká zařízení a provádět lov 
z mysliveckých a jiných zařízení, 

Úkon Výše příspěvku  
v Kč

Předpokládaný 
počet úkonů  
v roce 2018

Zástřelné u divokých prasat v oblasti s intenzivním odlo-
vem – ks 2 000,- 30 000

Zástřelné u divokých prasat v zamořené oblasti určené mi-
mořádnými veterinárními opatřeními vydanými v souvis-
losti s výskytemafrického moru prasat – ks

4 000,- 2 500

Zástřelné u divokých prasat s hmotností nad 50 kg v zamo-
řené oblasti určené mimořádnými veterinárními opatřeními 
vydanými v souvislosti s výskytem afrického moru – ks

8 000,- 2 500

Nálezné u divokých prasat – ks 2 000,- 1 500
Nálezné u divokých prasat v oblasti s intenzivním odlovem 
– ks 3 000,- 500

Nálezné u divokých prasat v zamořené oblasti určené mi-
mořádnými veterinárními opatřeními vydanými v souvis-
losti s výskytem afrického moru prasat – ks

5 000,- 800
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e)	 střílením v odchytových zařízeních krátkou 
nebo dlouhou kulovou zbraní s  energií 
v 0 metrech vyšší než 300 J, 

f)	 odlovem kňoura a  bachyně na společných 
lovech s  možností lovu jednotnou střelou 
z brokové zbraně. 

Dále odebrat z  ulovených kusů prasete divo-
kého vzorek krve, a  není-li to možné, vzorek 

sleziny, mízní uzliny a plic, vyplnit objednávku 
laboratorního vyšetření, jejíž vzor je uveden 
v  příloze těchto mimořádných veterinárních 
opatření; tuto objednávku přiložit ke vzorku 
a  předat vzorek v  místě pro příjem vzorků 
k vyšetření na svalovce, které je nejbližší místu 
ulovení. 

Ing. Jiří Vavřač
Odbor ŽPaZ MěÚ Jablunkov
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Výběrové řízení 
 
 Obec Milíkov vyhlašuje dnem 26. 2. 2018, na základě Směrnice tvorby              
a použití účelových prostředků „Fondu rozvoje bydlení“ na území obce Milíkov, 
výběrové řízení na poskytování půjčky z Fondu rozvoje bydlení obce 
Milíkov. 
 
4.1. Půdní nástavba bytu rušící ploché střechy          do 100 tis. na 1 byt 
 Nástavba bytu do půdního prostoru 
 
4.2. Drobné opravy stávajících bytů a obytných 

budov (nátěry, opravy střech, výměna 
podlahových krytin, oken, dveří, opravy 
 fasád, rekonstrukce stávajícího topení aj.)  do 50 tis Kč 

 
4.3.  Změna topení z pevných paliv na ekologické do 50 tis Kč 
 
4.4. Zřízení kanalizační přípojky, připojení RD  
 na kanalizační řad obce     do 50 tis. Kč 
 
4.5. Zřízení vodovodní přípojky    do 10 tis Kč 
 
Žádost musí obsahovat: 
 

- Jméno nebo název žadatele 
- Adresu bydliště 
- Přesné označení předmětné obytné budovy (číslo popisné, číslo parcely) 
- Stavební povolení či ohlášku drobné stavby o přípustnosti akce, pokud to rozsah 

akce vyžaduje 
- Příslušnou projektovou dokumentaci 
- Doklad o nabytí předmětného obytného domu či bytu 
- Výpis z katastru nemovitostí (kopie nebo internetový výpis) 
- Přesný popis účelu, na který je půjčka požadována 
- Předpokládanou lhůtu dokončení akce 
- Požadovanou částku půjčky 
- Jména 1 ručitele při půjčce do 50 tis. a jména 2 ručitelů při půjčce nad 50 tis. 

 

Termín podání žádostí  26. 3. 2018 
 
O půjčku může požádat každý občan Milíkova, ale pouze jen jednou ke 
stejnému účelu. Půjčky jsou úrokovány 3%. 
Formuláře žádostí jsou k dispozici na Obecním úřadě Milíkov. 
 
 

Starostka obce 
               Eva Kawuloková 
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